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AKT- THEMELIMI
SHOQERIA TREGTARE "KOMPAKT "SH.P.K
HER

Sot me dt 14.09.2002 ne te nenshkruarit
e Velesin Muco ,Aleksander Kugaj,Fitim Turhani , Roland Profka,
Arjan Hyka, Eqerem Zeqo , Hysni Denaj, Raqi Zheha, Armando
Zhupa , Arjan Profka, Ferdi kenaci, Artan Aliaj , Klodian Lilaj ,
Vaska Simoni , , Mina Lara , Altin Mecolliu, Flamur Turhani ,
Figiri Turhani, Qani Turhani , Agim Bobo, Taulant Lulaj, Agron
Liazi , Anesti Mone, Arben Kabashi , Pellum bakiu, Artur Sotiri ,
Viktor Likometa , Agim Likometa dhe Enver Likometa .
]
me deshiren dhe vullnetin tone te lire dhe te plote,ne mbeshtetje te
ligjit nr-7638 dt.19.11/1992 “Per shoqine tregtare’dhe nenit 7667 dt
28.1.1993 “Per regjistrimin ne regjistrin tregtare dhe formaiitetet qe
duhen respektuar nga shogerit tregtare “,vendosem qe te formulojme

' kete akt per themelimin e nje shogerie tregtare private me pergjegjesi

te kufizuar (sh.p.k.)si me poshte vijone.
NENI

o Te formohet shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emrin
“KOMPAKT “sh.p.k.
NEN]| 2= Shogeria do te kete gendren e vete ne qytetin e Fiert lagja
15 TETORI “rruga “Rauf Nallbani “ te ketij gyteti,ne Republiken e
Shqiperise.
NENI  3- Shogeria krijohet per nje aktivitet me kohezgjatje mbi 10
vjete pune te njepasnjeshme .Ky afat mund te zgjatet ,por mund edhe te
shkurtohet per rastet kur shogeria do te shperbehet sipas percaktimeve
qge do te pasqyrohen ne statut.
NEN| & Themeluesit e shoqgerise jane ortaket e saj zoterinjte
Velesin Muco’,Aleksander Kugqaj,Fitim Turhani, Roland Profka, Arjan
Hyka, Eqerem Zeqo , Hysni Denaj, Raqi Zheha, Armando Zhupa , Arjan
Profka, Ferdi kenaci, Artan Aliaj , Klodian Lilaj , Vaska Simoni , , Mina
Lara , Altin Mecolliu, Flamur Turhani , Figiri Turhani, Qani Turhani ,
Agim Bobo, Taulant Lulaj , Agron Llazi , Anesti Mone, Arben Kabashi,
Pellum bakiu, Artur Sotiri , Viktor Likometa , Agim Likometa dhe

Enver Likometa .

Te gjithe ortaket jane shtetas shqiptare, M
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NEN| s- Shogeria tregtare “KOMPAKT”sh.p.k. ka per objekt te
shogeris se saj

|. Trasportimin e Udhetareve dhe bagazheve me autobus.,

2. Transport Punetoresh . )
Parkim Automjetesh.
Servis Automjetesh. -
Sherbime Urbane dhe Interurbane .

6. Axhensi per trasport udhetaresh dhe bagazhe
NENI 6. Per fillimine aktivitetit te kesaj shogerie themeluesit e sqj
vene nje kapitale fillestare ge kap shumen prej 100.000 leke ,Shume e
cila eshte prone e te gjithe ortakeve ne baze te pergindjeve te
percaktuara si me poshte ;
Velesin Muco 5.76%  Aleksander Kugaj 5.55% Fitim Turhani
5.55%, Roland Profka5.55%, Arjan Hyka 5.55%, Eqerem Lego
5.55% , Hysni Denaj 5.55% , Raqi Zheha 2.77%, Armando
Zhupa 2.77% , Arjan Profka 2.77%, Ferdi Kenaci 2.77%, Artan
Aliaj 2.77%, Klodian Lilaj 2.77% , Vaska Simonli 2.77% , , Mina
Lara2.77%, Altin Mecolliu 2.77%, Flamur Turhani2.77% , Fiqiri
Turhani 2.77%, Qani Turhani2.77% , Agim Bobo 2.77%, Taulant
Lulaj 2.77% , Agron Llazi 2.77%, Anesti Mone 2.77%, Arben
Kabashi2.77% , Pellum bakiu 2.77%, Artur Sotiri 2.77% , Viktor
Likometa 2.77% , Agim Likometa 2.77% dhe Enver
Likometa2.77% .Gjithashtu shogeria do te cele edhe nje llogari
rrjedhese dhe likujduese prane bankes se Shtetit Shqiptare .
NN 7-Fitimi i shogerise u perkete te gjithe ortakeve
sipas kontributit ne pergindje te sejeilit ortak ne kapitalin fillestare .
o Ky fitim do te disponohet lirisht prej tyre pasi te jene shlyer me pare

detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj te treteve.

NENI 8 -Organ drejtues ne shoqerine jane Mbledhja e ortakeve dhe
Administratori i sa]
Administratore te shogerise jane Z. Fiqeri Turhani ge eshte ortak i
shogerise dhe Z.Novruz Likometa i cili nuk eshte ortak 1 shogerise.te
cilet e perfagsone juridikishte ate ne te gjitha organet apo arganizmat e
aparatit shtetrore si dhe ne mardheniet me te tretet kur veprimet kane te
bejne me disponimin € interesave materiale te shogerise.
NENI 9- Shoqeria ka te drejte ge te punesoje specialiste ose punonjes
te tjere me kontrate pune me shkrim sipas percaktimit ne legjislacioni
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NEN|  10-Do te konsiderohen veprimtari te shogerise vetem ato
veprlme juridike —civile ge do te kryen nga organet ose punonjesit
e saj konforme disponimeve ne statutin ¢ saj dhe ne mbeshtet_]e te

legjislacionit ne fugi.
NEN!  11-Si rregull veprimet ekonomike te shogerise do te mbyllen me

31 dhejtor te cdo viti ,perjashim nga ky regull do te behet kur ¢ kerkon

organi kopetent ligjore
NEN| 12 Shogeria do te shperbehet sipas rasteve qe do te

percaktohen ne statutin e saj

NEN/| 13- Mosmarveshjet ge mund te lindin midis personave
pjesmarres ose jo te shogerise do te zg] jidhen me mirkuptim midis tyre
Ne raste se kjo nuk arriet ato do te zgjidhen nga gjykata kopetente

sipas legjislacionit.
“2x. NENI 14- Ky akt ~themelimi perpilohet ne 4 kopje te barabarta ne
-+ gjuhen shqipe,nje kopje prej te cilave do te ruhet ne dokumentacionin
' baze te shogerise tregtare’ KOMPAKT”sh.p.k.
" Fier me 14.09.2002
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